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Til uttalelse - dispensasjon - Karmøy 57/582 - Søragadå 1B Skudesneshavn - 
felles avfallsanlegg innenfor hensynssone kultur 

Vi viser til oversendelse datert 26.05.2023. 

Bakgrunn for saken 
Karmøy kommune har mottatt søknad om felles avfallsanlegg i Skudeneshavn. Dette består av 4 
lokaliteter med avfallsskap plassering A-D. To av plasseringene ligger innenfor Fredningen i 
Skudeneshavn, og det er her gitt dispensasjon. 

Karmøy kommune ber om uttale fra Statsforvalteren på plassering A, C og D. 

Figur 1. Plassering av avfallstasjon A,C og D 
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Grunnen til at det søkes om å etablere felles avfallsløsning er at det er kommet statlige krav om 
kildesortering som kommunene skal følge opp. Hensikten med kildesortering er å sikre en 
bærekraftig utvikling av samfunnet og redusere utslipp til natur og miljø. 

Det er ikke nok at hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, eller hensyn bak lovens 
formålsbestemmelse eller nasjonale eller regionale interesser, ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg 
må fordelene ved å gi dispensasjon, etter en samlet vurdering, være klart større enn ulempene, jf. 
plan- og bygningslovens § 19-2, 2. ledd. 

Vår vurdering 
Av hensyn til de nasjonale ansvarsområdene som Statsforvalteren er satt til å ivareta gjennom plan- 
og bygningsloven, har vi følgende merknader til dispensasjonssøknaden: 

Det opplyses i oversendelsen at skapene som brukes er lukkede skap som ikke vil tiltrekke seg 
skadedyr eller medføre utslipp til miljøet. De er også sikret mot stormflo og brann ved perforeringer 
i bunn. 

I henhold til statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen skal allmenn 
tilgjengelighet til strandsonen vektlegges, og privatisering unngås. I dette tilfelle vil avfallsstasjonene 
bidra til mindre avfall i strandsonen, og redusert forsøpling av sjøen. Dette er en klar fordel for 
allmennhetens opplevelser i strandsonen. Når man skal avklare endelig plassering av tiltakene vil vi 
påpeke at avfallsstasjonene ikke bør plasseres slik at de opptrer som et hinder for ferdsel i 
strandsonen. Det må også vektlegges at etableringen skjer med minst mulig terrenginngrep. 

Vi gjør oppmerksom på at vi som uttaleinstans skal ha kommunens dispensasjonsvedtak tilsendt når 
det er gjort. 

Med hilsen 

Aurora Skimmeland (e.f.) 
rådgiver 

Anne Stensland 
rådgiver 
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